
 

 

ALL’ ALBO 

AGLI ATTI 

 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per la stipula del contratto di prestazione 

d’opera occasionale per la realizzazione di video promozionali della scuola 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59;   

VISTO  che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D.L. n. 165/2001, per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti esterni di provata competenza;  

VISTO  l’art. 40, c. 1, della legge 27 dicembre 1997, n. 449 e l’art. 43 c. 3 del D.I. n. 129 

del 28/08/2018 consentono alle Istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

VISTO  il Regolamento di Istituto vigente che disciplina i criteri e le modalità di 

conferimento degli incarichi di prestazione d’opera a esperti esterni;  

VISTO il Programma Annuale anno 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

11/01/2024 con delibera n 206 in attesa del parere dei revisori dei conti; 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0000439/U del 12/01/2024 15:15

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


VISTO           Il provvedimento dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio 

finanziario 2024 prot. 383 del 12.01.2024; 

CONSIDERATO che è emersa l’esigenza di realizzare un video promozionale della scuola 

nell’ambito di una campagna pubblicitaria di orientamento dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la suddetta attività richiede prestazioni specialistiche di esperti; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto Scolastico non sono presenti figure professionali con        

i requisiti e le specifiche competenze necessarie; 

VISTO l’art. 32 co. 2 del D. Lgs 50/2016 che prevede l’obbligo per le stazioni appaltanti 

di emettere decreto o determina a contrarre; 

VISTO          l’art. 43 c.3 del D.I. n°129 del 28/08/2018 prestazione d’opera con esperti per 

particolari garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, programmi di ricerca e 

sperimentazione 

DETERMINA 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

ART.2 

Di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’affidamento diretto dell’incarico di cui 

all’oggetto al Sig  De Leonardis Giovanni ( C.F.:DLNGNN00B19F785J) , con il quale sarà stipulato 

specifico contratto di prestazione d’opera. 

L’importo che l’istituzione scolastica si impegna a liquidare è pari ad € 600,00 omnicomprensivo 

di oneri  di legge. 

ART.3 

Di impegnare la spesa all’ Aggregato/Voce A.6 della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale 2024 dell’Istituzione Scolastica, che presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

 

ART. 4 

Gli impegni di spesa e i relativi adempimenti sono assunti dal Dirigente Scolastico così come 

previsto dal vigente Regolamento di contabilità. 

 

ART. 5 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola ‐ Dirigente 

Scolastico. 

 

ART. 6 

Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

(Documento firmato digitalmente) 

 


		2024-01-12T15:59:53+0100
	CCCGNN77A60F206E




